INDICAÇÃO Nº
2155
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando instalação da 11ª Delegacia de Polícia Civil, no Bairro Ponte Grande, no município de Guarulhos.

JUSTIFICATIVA

A população do Bairro Ponte Grande e adjacências, e suas autoridades vêm de há muito tempo reivindicando a criação e instalação da 11.ª Delegacia de Polícia Civil, para atender esse populoso bairro no município de Guarulhos.

 Tal solicitação prende-se ao fato que a região de Ponte Grande está desprotegida deste benefício público o que tem aumentado a insegurança na população.

Diante do acima elencado, é primordial que seja implantada no Bairro Ponte Grande, no município de Guarulhos, uma Delegacia de Polícia Civil.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 877124 220609 1850